(?) As palavras entre parêntesis, seguidas ou não de interrogação, correspondem à reconstrução provável do texto hoje ilegível.

fanés et castelo Sancte Marie uxor mea regina domna Dulcia et filie mee ad tuicionem corporum et rerum suarum intrare (voluerint) recipiantur a militibus qui castra tenuerint cum ea fidelitate cum qua tenentur a meum recipere. Mando etiam ut si regina domna Dulcia et filie mee potuerint habere securum (transitum ad) castellum Sancte Marie recipiantur in eo et stent ibi quandiu stare voluerint, redeuntibus ceteris prenomina-  
 tellis in ius et in hominum filii mei eo tempore regnantis, (excepto) castello de Monte Maiore quod do hereditario iure filie mee maiori domne Tarasie regine. Do preterea regine uxori mee omnes redditus de Alanquer et de terra de Vauga et de terra de Sancta Maria et de Portu, exceptis pannis navium quos debet filius meus qui regnaverit habere. Mando etiam ut filia mea maior regina domna Tarasia castrum de Monte Maiore et (de Ca)ba-  
 noes habeat atque possideat iure hereditario. Et filia mea minor habeat eodem hereditario iure Bauzas et Villam de Conde et Fao hac (condicione? ut?) habeant ipsas hereditates, quod si contingat alteram earum mori vel tradi nup(tui) illa que remanserit habeat hereditates utriusque ita tamen quod si illa, casu aliquo, ad propria redierit, propria ei restituatur hereditas et hec condicio (sit inter) utramque. Si vero utraque mori vel extra regnum ire contigerit (earum? hereditates? habe)at filius qui regnaverit tali pacto quod, si altera earum vel utraque in patriam suam redierit, frater qui regnaverit illi vel illis suas tribuat hereditates. (Et) rogo (preterea?) filium meum qui tunc regnaverit ut pro amore Dei et Beate Marie Virginis et ut benedictionem meam habeat, pactum istud inter filias meas et inter se confirmet et confirm(a)tum conser-  
 vari faciat. Pecunia mea inter filios et filias meas ita dividi mando: In primis mando ut filius qui post me regnaverit habeat LX <sup>(8)</sup> morabitanos (de illis) qui sunt in turribus Colimbrie et illos X morabitanos qui sunt in Elbora. Filius meus rex domnus Petrus habeat X morabitanos, rex domnus Fernandus X morabitanos, filia mea regina domna Tarasia X morabitanos et centum marcas argenti, filia mea regina domna Sancia X morabitanos et centum marcas argenti illius quod habeo in Sancta Cruce. Mando preterea ut si, quod Deus avertat, omnes filii mei fu(er)int defuncti sine semine, filia mea maior regina domna Tarasia regnum optineat. Et si sipsa sine semine obierit, filia mea minor domna Sancia habeat regnum. Rogo etiam et precipio et ut bene-  
 dictionem meam et matris sue habeat filius qui regnum tenuerit quod semper honoret matrem suam et de his que illi mandavi nihil sibi diminuat sed de suis ei donet et augeat. Hoc iterum in preceptis adiungo quod nemo illo-  
 rum qui filium meum regnantem in tutela habuerint mittat manum vel expendant illos LX morabitanos qui sunt in turribus Colimbrie vel illos X milia <sup>(9)</sup> qui sunt in Elbora, sed servent illos usque ad tempus illud quod filius meus fuerit adultus et capax rationis. ínterim vero defendant regnum cum redditibus terrarum.